
• .	 REPÚBLICA DE COLOMBIA
I1
	

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

P

Acuerdo

36
24—junio-2003

Por medio del cual se modifica parcialmente el calendario académico del segundo
semestre académico de 2003 jornada diurna y jornada especial.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en
uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Consejo Académico mediante referendo del 24 de junio, aprobó modificar
parcialmente el calendario académico del segundo semestre de 2003

Que se hace necesario la expedición del acto administrativo que contenga la decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar parcialmente el calendario académico para todos los
programas excepto medicina del segundo semestre académico de 2003, así:

Iniciación de clases	 7 de julio de 2003
Adiciones y cambios de grupo y cancelaciones de
Asignaturas prácticas 	 7 al 21 de julio de 2003
Cancelaciones de asignaturas teóricas 	 Hasta el 26 de agosto de 2003
Ultimo día de clases	 25 de octubre de 2003
Exámenes finales	 4 al 15 de noviembre de 2003
Habilitaciones	 18 al 24 de noviembre de 2003
Digitación de notas definitivas 	 Hasta el 28 de noviembre de 2003
Digitación de notas de habilitaciones 	 Hasta el 3 de diciembre de 2003
Entrega de notas impresas firmadas por los
Profesores a Registro y Control 	 Hasta el 5 de diciembre de 2003

ARTICULO SEGUNDO: Modificar parcialmente el calendario académico para el
Programa de Medicina del segundo semestre académico de 2003, así:

Iniciación de clases
Adiciones y cambios de grupo y cancelaciones de
Asignaturas prácticas
Cancelaciones de asignaturas teóricas
Ultimo día de clases
Exámenes finales
Habilitaciones
Digitación de notas definitivas
Digitación de notas de habilitaciones
Entrega de notas impresas firmadas por los
Profesores a Registro y Control

7 de julio de 2003

7 al 21 de julio de 2003
Hasta el 26 de agosto de 2003
7 de noviembre de 2003
10 al 14 de noviembre de 2003
18 al 24 de noviembre de 2003
Hasta el 28 de noviembre de 2003
Hasta el 5 de diciembre de 2003

Hasta el 10 de diciembre de 2003

ARTICULO TERCERO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy 24 de junio de 2003

PresidenteARANY
JNEZ

Dina Lucía M.

CARLOS JFNSI O ZULUAGA ARANGO
Secretario

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1

